

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/70323,Swiadomi-mieszkanicy-powiatu-ostrowskiego.html>
2023-03-23, 22:09

ŚWIADOMI MIESZKAŃCY POWIATU OSTROWSKIEGO

Data publikacji 12.08.2022

W dniu 10.08.2022 na terenie powiatu ostrowskiego doszło do dwóch nieudanych prób wymuszenia pieniędzy poprzez podawanie się za członka rodziny znajdującego się w trudnej sytuacji życiowej.



Wielkie brawa i uznanie należy się dla dwóch mieszkańców powiatu ostrowskiego, którzy w dniu 10.08.2022 wykazali się bardzo dużą świadomością i opanowaniem w momencie gdy uzyskali informację o tym, że ich osoba najbliższa znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. Mieszkaniec gminy Zaręby Kościelne w wieku 89 lat w dniu 10.08.2022r w rozmowie telefonicznej otrzymał informację, że jego syn znajdujący się za granicą spowodował wypadek drogowy i pilnie potrzebuje znacznej kwoty pieniędzy. W tym samym czasie mieszkanka tej samej gminy w wieku 51 lat również otrzymała informację o podobnej treści lecz rozmówca poprosił ją także o podanie daty urodzenia. W obu przypadkach na szczęście nie doszło do przekazania czy też przelewu jakiegokolwiek kwoty pieniędzy gdyż mieszkańcy powiatu ostrowskiego wykazali się bardzo dużą świadomością i opanowaniem w zaistniałej sytuacji. Pierwsze co zrobili to zweryfikowali uzyskane informacje a następnie powiadomili odpowiednie służby o zaistniałym wydarzeniu. Dalsze czynności z powyższego zdarzenia prowadzą policjanci z KP Małkinia Górna .

Tego typu sytuacja ukazuje, iż w każdym wypadku należy zweryfikować informację uzyskaną drogą telefoniczną oraz stosować ograniczone zaufanie wobec osób obcych dzwoniących do nas w różnych celach czy też z propozycją jakiegokolwiek usług.

Mając na uwadze powyższe wydarzenia **apelujemy o zachowanie szczególnej ostrożności!!!**

Pamiętajmy ! Oszuści umiejętnie manipulują rozmową tak, aby uzyskać naszą naiwność. W kontaktach z nieznajomymi kierujmy się zawsze zasadą ograniczonego zaufania.

Spoofing telefoniczny to nic innego jak coraz popularniejsze oszustwo polegające na podszywaniu się dzwoniącego pod inne numery, by móc następnie dzwonić z nich do ofiar i udawać inną osobę. W ten sposób coraz częściej oszuści podszywają się pod konsultantów banków, przedstawicieli urzędów, za członków rodziny czy nawet policjantów. Scenariusz zdarzenia z wykorzystaniem spoofingu jest zwykle taki sam, a przynajmniej zbliżony. Oszust stara się wystraszyć rozmówcę tak aby ten działał pod wpływem emocji a następnie doprowadzić do zakładanego celu.

sierż.szt. Emilia Podbielska